P 130 A LOW SMART
FIABILIDADE,
SEGURANÇA E
DESEMPENHO
EM QUALQUER
TERRENO
PONTOS FORTES
• Instalada em veículos de caixa aberta 4x4, atinge locais de difícil acesso com facilidade
• Agilidade na condução, mesmo em terrenos acidentados
• Disponível em camião de 3,2 t e 3,5 t
• A versão em 3,5 t permite instalar vários opcionais e transportar mais ferramentas de trabalho
• Completamente hidráulica
• Fácil de usar, atinge rapidamente o máximo desempenho com carga máxima
• Design compacto e ergonómico
• Mesma área de trabalho a 360°
STANDARD OPCIONAL
CAMIÃO
• Engates para cintos de segurança no cesto
• Arranque e paragem do motor a partir do cesto
• Comandos manuais para a descida de emergência
• Conta-horas elétrico
• Dispositivo de controlo da planaridade
• Subida dupla para o cesto a partir do chão
• Interbloqueio dos estabilizadores/braço
• Linha de ar/água para o cesto
• Bomba de emergência manual
• Tomada de 12 V no cesto
• Tomada elétrica de 230 V ou 110 V / 16 A no cesto
• Botão de teste para verificação das luzes dos quadros
• Botões de paragem de emergência
• Luz rotativa magnetizada para a cabina do veículo
• Sistema de indicação de centragem, rotação, equipamento em
repouso com lâmpada de aviso e sinal analógico
• Válvulas de bloqueio flangeadas em todos os cilindros
• Válvulas de pressão máxima no sistema hidráulico
• Bomba elétrica de emergência 12 V
• Cesto de fibra de vidro em vez do cesto de série
• Cesto de fibra de vidro em vez do cesto de série com
 isolamento 1000 V
• Duas malas para ferramentas
• Farol de trabalho de 60 W no cesto de alumínio
• Farol de trabalho de 60 W no cesto em fibra de vidro
• Guardas rebatíveis, altura 200 mm
• Inclinómetro com alarme sonoro ao ultrapassar do limite da
inclinação máxima
• Luz rotativa na cabina
• Pintura diferente da normalizada na plataforma aérea
• Placas de apoio dos estabilizadores com sede no piso
• Rotação do cesto 90°+90°
•  Ford Ranger Cab XL 2.0 TDCi, 3,2 t
•  Ford Ranger Cab XL 2.0 TDCi, 3,5 t
DADOS TÉCNICOS
Altura máx. de trabalho 13 m
Altura máxima de trabalho do piso do cesto 11 m
Alcance horizontal máx. de trabalho 6,3 m
Largura máx. estabilizadores 2,7 m
Ângulo operacional do braço principal -30°/+60°
Rotação da torre 360°
Dimensões do cesto m 1,4 x 0,7 x 1,1  h
Carga máx. admissível do cesto 250 kg - 230 kg VTR
Massa total do veículo 3,2 t / 3,5 t
DIAGRAMAS DE TRABALHO
DIMENSÕES
23
70
3220
1880
5620
24
90
 on
 3
,5
t
CONTATOS
PALFINGER.COM
As unidades mostradas na brochura podem ser equipadas com
acessórios opcionais e nem sempre correspondem à versão padrão.
Na construção, é necessário cumprir a regulamentação nacional.
As dimensões indicadas não são vinculativas.
Sujeito a alterações técnicas, erros e erros de tradução.
PALFINGER PLATFORMS ITALY SRL
Via Enrico De Nicola, 31
41122 Modena (MO) - Italy
TEL: +39 059 252426
EMAIL: info@palfingerplatformsitaly.it
KP-P130AM3+PO